cis Brunswicensis filium, approbante Innocentio Pontifice, transtulit, modica sibi ad vitam privatam portione reservata: ita virum, qui ad magna aspirarat, fortuna delusit; quietior feliciorque futurus erat, si in Episcopatu Osnabrugensi persistisset. Pœnam hanc a tergo hæsisse voluit Godefrido, quod dum Osnabrugensis Episcopus esset, itipem annuam pauperibus fundatam in profanos usus averterit, eoque glires etiam, quos Bruno Episcopus olim eiecerat, magno nocumento in dicecesim & urbem retraxerit, quæ fabulis propria reputes.

Annus Christi 1360.

Innocentii VI. Pont. 8. Caroli IV. Reg. 15. Imp. 6.

Balduini Ep. Pad. 21.

Balduinus
Ep. in Co-
adjutorem
delegit
Henricum
Spiegelium,
Abbatem
Corbejen-
sem.

At Balduinus Episcopus noster, quod jam ex podagra & paralyti, ut Gobelinus noster scribit, affligeretur, accederetque grave senium, muneri Principis & Episcopi impar, ultro hoc onus rejecit in alium: cooptavitque Adjutorem, consentientibus Canonicis Cathedralis Ecclesiæ, Henricum Spiegelium, quem non ita pridem Abbatem Corbeiensis delectum, & a Pontifice confirmatum diximus. Magnam cum hoc viro jam ante contraxerat familiaritatem Balduinus, cum Rhodensem Præpositum ageret; multumque ejus opera usus fuerat in tractandis publicis negotiis, adeoque semper probat viri hujus prudentiam, industriam, & magnanimitatem, ut dignum censeret, cui vicaria Episcopatus administratio præ ceteris Cathedralis Collegii Canonicis committeretur. Quod simul argumento est; rarus tum in Collegio Cathedrali e nobilitate fuisse Canonicos, quibus hoc munus imponi posset; ut Monachum e Corbejensi Cœnobio advocare necesse fuerit. Accebat generis nobilitas, & splendor potentiaque familiæ; quippe e veteri

Spiegeliorum Defenbergicorum dicecesis nostræ familia ortus, multorum consanguineorum & popularium gratia valebat. Igitur Henricus simul Abbas Corbeiensis, & Balduini Episcopi nostri Adjutor, utroque munere eo opportunius fungi cepit; quod & Corbeia intra dicecesim Paderbornensem esset, & multa castra bonaque ad mutuum defensionem ex federe communia cum Episcopo Paderbornensi haberet, alterque præsul alterius ope hætenus se tutatus esset adversus vicinos hostes & bonorum deprædatores.

Neque hoc anno, qui sæculi hujus erat sexagesimus, aliud a Balduino actum reperio, quam quod altaria omnia, quæ erant in Ecclesia Collegii Butstorfiani intra urbem erecta, & a piis fundatoribus dotata, Pontificali auctoritate pridie inventionis S. Crucis probat consecravitque. Quod reliquum vitæ habuit, quieti sacræ, assiduis precibus, & pietatis operibus, ac mortis, quam imminere sensit, meditationi impendit.